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Huvudman  
Säters kommun 
kommun@sater.se  

Ärendet 
Tillsyn av Klockarskolan, grundskola i Säters kommun; nu fråga om uppföljning av 

beslut den 20 januari 2023 

___________________ 

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har hösten 2022 genomfört en tillsyn av Klockarskolan i Säters 

kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser om extra anpassningar och särskilt 

stöd, trygghet och studiero samt åtgärder mot kränkande behandling. 

Skolinspektionen har den 20 januari 2023 beslutat att tilldela Säters kommun en 

anmärkning rörande skyldigheten att anmäla uppgifter om kränkande behandling. 

Säters kommun har den 17 mars 2023 inkommit med en redovisning av vidtagna 

åtgärder med anledning av anmärkningen. Skolinspektionen har i nu aktuellt beslut 

tagit ställning till om Säters kommun har vidtagit åtgärder med anledning av 

anmärkningen samt om påtalade brister har avhjälpts.  
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Motivering av beslutet 

Åtgärder mot kränkande behandling 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

Säters kommun har uppgett bland annat följande. Samtlig skolpersonal har deltagit 

i en utbildning i det system som används för att anmäla kränkande behandling. 

Information om och uppföljning av ärenden i anmälningssystemet har även 

fastställts i Klockarskolans årshjul i det systematiska kvalitetsarbetet. 

Anmälningsskyldigheten och skyldigheten att förebygga och motverka kränkande 

behandling har diskuterats och fastställts under flera APT:er. Vidare har all 

skolpersonal nu tillgång till en digital juridisk informationstjänst med verktyg och 

tjänster inom skoljuridik. Planen mot diskriminering och kränkande behandling och 

dokumentation av kränkningsärenden återkommer regelbundet som en 

diskussionspunkt på Klockarskolans APT:er. Planen mot diskriminering och 

kränkande behandling har även diskuterats i samtliga klasser och ingått i ett större 

projekt om värdegrund där kurator deltagit. 

Rättslig reglering 

En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn 

eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med 

verksamheten är skyldig att anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom 

om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i 

samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till huvudmannen. 

Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring de 

uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen 

kan krävas för att förhindra kränkande behandling i framtiden. (6 kap. 10 § 

skollagen). 

Av läroplanen för grundskolan samt för förskoleklassen och fritidshemmet framgår 

bland annat att alla som arbetar i skolan aktivt ska motverka diskriminering och 

kränkande behandling av individer eller grupper. Läraren ska uppmärksamma och i 

samråd med övrig skolpersonal vidta nödvändiga åtgärder för att förebygga och 

motverka alla former av diskriminering och kränkande behandling. (Lgr 2022, 2.1). 

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten 

nu uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas i 

denna del.  

 

Beslutet har fattats av utredare Nicole Gazett. 

Utredare Johanna Olsson har varit föredragande i ärendet. 


